Pontifícia Universidade Católica de São Paulo
Setor de bolsas da Pós-Graduação

EDITAL CAPES Nº 10/2022
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

Resultado Final - Candidatos Aprovados

Em atendimento ao inciso V do item 4.1 do EDITAL CAPES Nº 10/2022 - PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE), a Pró-Reitoria de
Pós-Graduação da PUC/SP torna público o resultado final com a lista dos candidatos
aprovados no processo de seleção interna, a saber:

Nome Período do Estágio Instituição Estrangeira/País
Alice Rodrigues Crochiquia set/2022 a jun/2023 Universidade de Estocolmo - Suécia
Isabela Magalhães Bosi set/2022 a jun/2023 Université Sorbonne Nouvelle - Paris
Thais Helena Falcão Botelho set/2022 a jun/2023 Universitat Pompeu Fabra - Barcelona
Williana Angelo da Silva nov/2022 a abr/2023 Universidad de Playa Ancha - Chile

São Paulo, 20 de maio de 2022

Rafael Diego Garcia Coordenador Acadêmico Setor de Bolsas da Pós-Graduação